Исполнительный комитет
Азнакаевского

муниципального района

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@,mai 1 ,ru

Азнакай муниципаль районы
башкарма комитеты

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznaka v@m ail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от «<^7^» 2024г. №

О проведении общественных обсуждений по проекту
постановления Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района «Об
определении границ прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания на территории Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»

В целях соблюдения прав жителей Азнакаевского муниципального района на
участие в общественных обсуждениях проектов муниципальных правовых актов, в
соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федерального закона от 21.07.2014 №212-ФЗ «Об основах общественного контроля в
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от
23.12.2020 №2220 «Об утверждении Правил определения органами местного
самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания», статьей 16 Устава
муниципального образования «Азнакаевский муниципальный район» Республики
Татарстан, Положением о порядке проведения общественных обсуждений по
определению границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям,
помещениям, местам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания, на территории муниципального образования «Азнакаевский
муниципальный район», утвержденного решением Азнакаевского районного Совета
Республики Татарстан от 28.05.2024 №288-34, постановляет:

1. Назначить общественные обсуждения по проекту постановления
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района «Об определении
границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании
услуг общественного питания на территории Азнакаевского муниципального района
Республики Татарстан».

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru

2. Определить организатором общественных обсуждений -  отдел экономики,
промышленности и торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района.

3. Организатору общественных обсуждений:
- подготовить и провести общественные обсуждения;
- опубликовать в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakavevo.tatar.ru проект
постановления Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района «Об
определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан»;

- протокол, подготовленный по результатам общественных обсуждений
опубликовать в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru;

- заключение о результатах общественных обсуждений в течение 14 рабочих дней
со дня принятия, опубликовать в районной газете «Маяк» и разместить на
официальном сайте Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:
http://aznakayevo.tatar.ru.

4. Установить срок проведения общественных обсуждений -  с 03.06.2024 по
17.06.2024 года;

Дата, время и место проведения общественных обсуждений: 20.06.2024 года, в
16.00. час., г. Азнакаево, ул. Ленина, д. 14, зал заседаний.

5. Прием, учет замечаний и предложений от заинтересованных лиц в письменном
виде в период с 03.06.2024 по 17.06.2024 года осуществляет отдел экономики,
промышленности и торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района по адресу: г.Азнакаево, ул.Ленина, д. 14, 2 этаж.

6. Утвердить состав рабочей группы по проведению общественных обсуждений по
проекту постановления Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального
района «Об определении границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продаж алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания на территории Азнакаевского
муниципального района Республики Татарстан» согласно приложению.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить
на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

Руководитель

:т по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.
фя&хего постановления оставляю за собой.

Шамсутдинов А.Х.

http://aznakavevo.tatar.ru
http://aznakayevo.tatar.ru
http://aznakayevo.tatar.ru
http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

Приложение № 1 к постановлению
Исполнительного комитета
Азнакаевского мувдципального оайдна
о т « Д г » 2024 № п У г  \ \

\

Состав
р а б о ч е й  г р у п п ы  п о  п р о в е д е н и ю  о б щ е с т в е н н ы х  о б с у ж д е н и й  по п р о е к т у

п о с т а н о в л е н и я  И с п о л н и т е л ь н о г о  к о м и т е т а  А з н а к а е в с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г о  И
р а й о н а  «Об о п р е д е л е н и и  г р а н и ц  п р и л е г а ю щ и х  т е р р и т о р и й ,  на к о т о р ы х  не  \-

д о п у с к а е т с я  р о з н и ч н а я  п р о д а ж  а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и  и р о з н и ч н а я  п р о д а ж а
а л к о г о л ь н о й  п р о д у к ц и и  при  о к а з а н и и  у с л у г  о б щ е с т в е н н о г о  п и т а н и я »

Председатель рабочей группы:
Шамсутдинов А.Х. руководитель Исполнительного комитета Азнакаевского

муниципального района
Заместитель председателя рабочей группы.
Газизова О.Н.

Секретарь рабочей группы:
Марданова Л.Р.

Члены рабочей группы:
Габдрахманов Э.А.

Габитова З.С.

Давлетшина Л.М.

Шарафутдинова С.Ф.

Мухаметзянов И.И.

Сабирзянов Н.Г.

Галиева Ф.Г.

Зигангиров А.А.

Ахметов Р.Г.

Кротов В.А.
Гарайшин М.Р.

заместитель руководителя Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района по экономике и
финансам

главный специалист отдела экономики,
промышленности и торговли Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района

руководитель Исполнительного комитета города
Азнакаево Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
начальник юридического отдела Исполнительного
комитета Азнакаевского муниципального района
начальник отдел экономики, промышленности и
торговли Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
начальник отдела архитектуры и инфраструктурного
развития Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района
руководитель Исполнительного комитета
муниципального образования «пгт.Актюбинскии»
Азнакаевского муниципального района (по
согласованию)
заведующий сектором по работе с поселениями
Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан
(по согласованию)
глава Сапеевского сельского поселения (по
согласованию)
председатель Совета Предпринимателей Азнакаевского
муниципального района (по согласованию)
председатель Правления Азнакаевского райпо (по
согласованию)
председатель ТОС №11 г.Азнакаево (по согласованию)
директор ООО УК «Ж илсервис-Азнакаево» (по

согласованию)